[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29 октября   2012 г. №  289
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области от 22.10.2012 г. №280

Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 22.10.2012 г. №280 «Об утверждении районной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2013 – 2014 годы»», изложив пункт 8 приложения 1 в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением программных мероприятий возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области Супрунова В.Н.

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                 Н.А. Шарабуров
	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

от  29.10.2012 г. № 289

	8. Мероприятия по профилактике экстремизма в молодежной среде

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования (тыс. руб)

	Всего 2013-2014 гг.
	2013 г.
	2014 г.

	8.1
	Проведение встреч, семинаров, бесед с учащимися образовательных учреждений об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления
	Отдел по образованию
	Май, сентябрь 2013 года;

Май, сентябрь 2014 года

	8.2
	Проведение тестов, бесед с целью выявления несовершеннолетних, принадлежащих к группам антиобщественного, экстремистского характера
	Отдел по образованию
	Февраль 2013 года;

Февраль 2014 года

	8.3
	Проведение конкурса рисунков, плакатов на антиэкстремистскую тематику
	Отдел по образованию
	Апрель 2013 года;

апрель 2014 года

	8.4
	Проведение уроков в учреждениях образования, направленных на профилактику экстремизма и ксенофобии
	Отдел по образованию
	Май 2013 года; май 2014 года